Concurso Público para o Provimento de Vagas de Cargos Efetivos do CBMRO.

1/7

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 126/GDRH/SEARH, DE 2 DE JULHO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos de Rondônia, Senhora Carla Mitsue Ito, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal/1988, da Lei Federal n.
8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras
correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.07876-0000/2013/SEAD,
torna público o resultado dos recursos contra o indeferimento do pedido de isenção do pagamento da taxa
de inscrição, referente ao Concurso Público para provimento de vagas de cargos efetivos do Corpo de
Bombeiro Militar do Estado de Rondônia - CBMRO, conforme abaixo:

Cargo: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3010511 ADEGILDO RUTZATZ O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3019357 ANTONIO WELLISON GOMES DE SOUZA  De acordo com o subitem 4.9.9. so
Edital: "Não será concedida isenção
do pagamento do valor da inscrição
ao candidato que: c) pleitear a
isenção sem apresentar cópia dos
documentos previstos neste item"

INDEFERIDO

3017435 ARLISSON MARQUES DA SILVA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3005909 DELISMAR LOPES RIBEIRO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como excluído.

INDEFERIDO

3010651 DELTIMAR MOURA FERREIRA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3012255 DIONITON DA SILVA RODRIGUES  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3005453 EDSON GUSTAVO CAMPOS DA CUNHA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como inválido.

INDEFERIDO

3010708 FÁBIO OSCAR DANTAS RÉGIS  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3004414 FELIPE GUSTAVO DE MIRANDA PINTO  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3019691 FRANCISCO AGUIAR DE SOUSA De acordo com o subitem 4.9.9. do
Edital: "Não será concedida isenção
do pagamento do valor da inscrição
ao candidato que: c) pleitear a
isenção sem apresentar cópia dos
documentos previstos neste item."

INDEFERIDO

3021777 GEISON TORRES O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como inválido.

INDEFERIDO

Cargo: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3010090 GENISSON RODRIGUES DE SOUZA  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3004880 GILMAR KAMPIN O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3000915 IDO DA CUNHA MELO CURSINO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3006786 IGOR GUIMARAES SANTOS  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3009572 JEFFERSON RIBEIRO MODESTO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3005720 JEFTER TOMAZ RIBEIRO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3018059 JOAO SIDNEY FURTADO LULA  De acordo com o subitem 4.9.9. so
Edital: "Não será concedida isenção
do pagamento do valor da inscrição
ao candidato que: c) pleitear a
isenção sem apresentar cópia dos
documentos previstos neste item."

INDEFERIDO

3004139 JONAS SANTOS DE SA De acordo com o subitem 4.9.3.2.2.
do Edital: Não será concedida a
isenção do pagamento do valor da
inscrição a candidato que não
possua o NIS já identificado e
confirmado na base de dados do
CadÚnico, na data da sua inscrição.

INDEFERIDO

3010988 JORDER DABNEI FERREIRA DA COSTA  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3012573 JOSE THIAGO GONÇALVES DAS
CHAGAS

O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3004627 LUCIANO DIAS DE MELO De acordo com o subitem 4.9.9. so
Edital: "Não será concedida isenção
do pagamento do valor da inscrição
ao candidato que: c) pleitear a
isenção sem apresentar cópia dos
documentos previstos neste item."

INDEFERIDO

3007600 LUCIANO FERREIRA LIMA GONÇALVES  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3006875 MARCOS ALVARES BRANDAO O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3006913 OBERDAN PHILIPE TACCA  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3010007 PATRICK MATHEUS DE OLIVEIRA SOLLIS O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

Concurso Público para o Provimento de Vagas de Cargos Efetivos do CBMRO.

3/7

Cargo: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3016030 RICARDO DA SILVA BARILLI  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3010848 RODRIGO VIANA DE MEDEIROS O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3012972 RONALDO JUNIO SILVA DOS SANTOS O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como inválido.

INDEFERIDO

3004031 VALDENIR AZEVEDO SALLES De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3003906 VALMIR FERNANDES DE SOUSA De acordo com o subitem 4.9.9. so
Edital: "Não será concedida isenção
do pagamento do valor da inscrição
ao candidato que: c) pleitear a
isenção sem apresentar cópia dos
documentos previstos neste item."

INDEFERIDO

3010104 WELLINGTON DE ARAUJO SOUZA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como excluído.

INDEFERIDO

3008150 WEVERTHON THAVISSON DE SOUZA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3003167 WILLIS DE ALENCAR DIAS O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

Cargo: M02 - SOLDADO BM - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3010872 AMANDA LIMA DE OLIVEIRA De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3018970 ANA PAULA DOS SANTOS LUCENA  De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta

INDEFERIDO

Cargo: M02 - SOLDADO BM - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

3012220 ANAINDIA PAHGAV KAHV SEBIROP
RODRIGUES DA SILVA GAVIÃO

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3010759 ANDRESSA DAYANNE DE SOUZA
PAIXÃO

O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3021840 DAIANE GOMES DA SILVA  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3019829 ELIANE SILVA LUIZ O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como inválido.

INDEFERIDO

3016633 ELOIR DA SILVA BASSI O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3003833 ESLAINE DE PAULA KÖHLER O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3011089 GUILHERMINA CRISTINA DA SILVA
GOMES

O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3015980 IARA CARVALHO GUIMARAES O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3004589 IRENI RODRIGUES SALES AMORIM O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3021696 JANAYNE ARAUJO LOPES O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3005631 JARDIMA MODKOVISKI NOGUEIRA  De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3021009 JOSIANE EVANGELISTA PINHEIRO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3001270 JULIANA FRANCA SANTOS CURSINO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

Concurso Público para o Provimento de Vagas de Cargos Efetivos do CBMRO.

5/7

Cargo: M02 - SOLDADO BM - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3011143 KAROLINE BORGES DA SILVA  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3002993 KHETRYEN BRENDA ALVES MARQUES O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3007251 LEILA CRISTINA BARROS DOS SANTOS O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3018490 MARIELA OHANA MAGALHÃES DE
SOUZA

De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3014193 MIRIETE RODRIGUES DA SILVA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3007588 PATRICIA BOLANHO MOTA SANTANA O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3012603 RAIRA VLAXIO AZEVEDO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3002543 ROSINEIDE MEDRADO DE MACEDO  De acordo com o subitem 4.9.3.2.4.
do Edital: Não serão analisados os
pedidos de isenção sem indicação
do número do NIS e, ainda, aqueles
que não contenham informações
suficientes para a correta
identificação do candidato na base
de dados do Órgão Gestor do
CadÚnico.

INDEFERIDO

3007545 SARAH ALESSANDRA LIMA DE ARAUJO  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3006310 TAINARA LUZIA DE MELO NOBRE  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3009190 TAUANA DE OLIVEIRA CIRQUERA DE
JESUS

O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3010635 VALERIA SOUZA PAULO  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou

INDEFERIDO

Cargo: M02 - SOLDADO BM - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

como não identificado.

3000931 VANESSA NEVES DE JESUS O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3002640 VIVIANE ARAÚJO MACIEL NOGUEIRA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

Cargo: M03 - OFICIAL BM (QOBM) - MASCULINO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3014266 ADEGILDO RUTZATZ O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3005950 DELISMAR LOPES RIBEIRO O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como excluído.

INDEFERIDO

3011445 DELTIMAR MOURA FERREIRA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3017036 DOUGLAS MOURA E SILVA  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3003884 ENISSON FRANCISCO DE SOUZA
MARINHO

O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3006930 OBERDAN PHILIPE TACCA  O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3004660 ORLANDO DIAS VASQUES O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

3011747 PAULO RODRIGUES LOPES  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3017761 RODRIGO VIANA DE MEDEIROS O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3009998 WEVERTHON THAVISSON DE SOUZA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não identificado.

INDEFERIDO

Cargo: M04 - OFICIAL BM (QOBM) - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3020002 ANALIA DA SILVA VIEIRA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como fora do perfil.

INDEFERIDO

3011941 DARLIELEN M GOMES O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

3016609 ELOIR DA SILVA BASSI O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3018415 GUILHERMINA CRISTINA DA SILVA
GOMES

O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

Concurso Público para o Provimento de Vagas de Cargos Efetivos do CBMRO.

7/7

Cargo: M04 - OFICIAL BM (QOBM) - FEMININO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

3017354 IASMIN TABOSA DE MENDONÇA O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3007308 LEILA CRISTINA BARROS DOS SANTOS O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3007529 SARAH ALESSANDRA LIMA DE ARAUJO  O número foi novamente submetido
ao Cad Único e retornou como
DEFERIDO.

DEFERIDO

3002934 VIVIANE ARAÚJO MACIEL NOGUEIRA O número foi novamente submetido
à análise no Cad Único e retornou
como não pertencente a pessoa
informada.

INDEFERIDO

Porto Velho, 2 de julho 2014.

CARLA MITSUE ITO
Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos